

ALTERAÇÃO 1 NO MANUAL DO CANDIDATO DO PROCESSO SELETIVO - 2023/1

O Diretor da Faculdade de Tecnologia SENAI Porto Alegre no uso das suas atribuições, torna público aos interessados, as alterações dos itens descritas abaixo, referente ao MANUAL DO CANDIDATO DO PROCESSO SELETIVO – 2023/1.

ALTERAÇÕES:

3. FORMAS DE SELEÇÃO

onde se lê:

Tabela 2. Data limite para entrega da documentação do ENEM

Ingresso	Data limite para entrega da documentação do ENEM
I	13/02/2023
II	24/04/2023
III	12/06/2023

leia-se:

Tabela 2. Data limite para entrega da documentação do ENEM

Ingresso	Data limite para entrega da documentação do ENEM
I	06/03/2023
II	24/04/2023
III	12/06/2023

4.1 Período e Local

onde se lê:

Tabela 3. Período de inscrições

Ingresso	Período de Inscrição
I	25/07/2022 a 13/02/2023
II	13/02/2023 a 24/04/2023
III	25/04/2023 a 12/06/2023

leia-se:

Tabela 3. Período de inscrições

Ingresso	Período de Inscrição
I	25/07/2022 a 06/03/2023
II	13/02/2023 a 24/04/2023
III	25/04/2023 a 12/06/2023

5.1 Data e Horário

onde se lê:

Tabela 4. Período para realização da prova

Ingresso	Período de Realização da Prova
I	25/07/2022 a 13/02/2023
II	13/02/2023 a 24/04/2023
III	25/04/2023 a 12/06/2023

leia-se:

Tabela 4. Período para realização da prova

Ingresso	Período de Realização da Prova
I	25/07/2022 a 06/03/2023
II	13/02/2023 a 24/04/2023
III	25/04/2023 a 12/06/2023

Os demais itens e subitens do referido Edital permanecem inalterados.

Situações imprevistas e casos omissos serão resolvidos soberanamente pela Comissão do Processo Seletivo da Faculdade de Tecnologia SENAI Porto Alegre.

Porto Alegre, 13 de fevereiro de 2023.

Fabiano Prato Rath.

Diretor da Faculdade de Tecnologia SENAI Porto Alegre

Publique-se.